
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 30 del 21 giugno 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 30 del 21 giugno 2004 

 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 582 dell’11 giugno 2004 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO DEMANIO E PATRIMONIO - Procedura aperta per l’acquisto di fiori 
e piante ornamentali da destinare alle attività istituzionali della Giunta Regionale della Campania. 
Approvazione bando di gara e capitolato speciale d’oneri . (Con allegati). 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso: 

- che si è avuto modo di constatare che il Settore Cerimoniale e Relazioni Esterne della Giunta 
Regionale, al pari di altri Settori dell’Amministrazione, provvede in modo eterogeneo e occasionale 
all’acquisto di arredi floreali da destinare agli ambienti in cui si svolgono incontri e/o convegni e tavole 
rotonde promosse a fini istituzionali e sia per circostanze straordinarie quali eventi commemorativi, 
luttuosi etc; 

- che per provvedere in modo organico e con minor aggravio di spesa per l’Amministrazione 
all’acquisto in questione, occorre procedere all’indizione di una apposita gara d’appalto, che avrà la 
forma del pubblico incanto e sarà aggiudicata all’offerta risultata economicamente piu’ vantaggiosa;  

- che l’affidamento del servizio avrà durata biennale a partire dalla data di affidamento della gara; 

- che con il presente atto dovranno essere approvati il relativo bando di gara e il capitolato speciale 
d’oneri, che ne formano parte integrante; 

VISTO: 

- la D.G.R n. 3466 del 03.06.2000; 

- la circolare n. 5 del 12.06.2000 dell’Assessore alle Risorse Umane; 

- il decreto delega del Coordinatore dell’AGC Demanio e Patrimonio n. 582 del 28/06/02; 

DECRETA 

Quanto esposto in narrativa, qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

- di indire pubblico incanto per l’acquisto di arredi floreali da destinare sia agli ambienti in cui si 
svolgono incontri e/o convegni e tavole rotonde e sia per circostanze straordinarie quali eventi 
commemorativi, luttuosi etc, che sarà aggiudicato all’offerta risultata economicamente piu’ vantaggiosa;  

- di stabilire che l’affidamento del servizio avrà durata biennale a partire dalla data di affidamento 
della gara; 

- di approvare il bando di gara e il capitolato speciale d’oneri, che formano parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

- di nominare con successivo Decreto Dirigenziale dell’AGC Demanio e Patrimonio-Settore 
Provveditorato ed Economato la Commissione aggiudicatrice; 

- di autorizzare la pubblicazione del bando di gara e del capitolato sul B.U.R.C e di prevedere 
l’informazione telematica sul sito www.regione.campania.it; 

- di stabilire che all’onere di spesa relativo alla fornitura si farà fronte impegnando con successivo 
Decreto Dirigenziale la somma occorrente sul capitolo del bilancio di competenza; 

- di inviare il presente atto, ad esecutività intervenuta, ai Settori: “Gestione delle Entrate e della 
Spesa di Bilancio”, “Stampa e Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania”, “Settore Cerimoniale e Relazioni Esterne della Giunta Regionale” e Ufficio registrazione atti 
monocratici-Servizio 04 archiviazione Decreti Dirigenziali” per le competenze proprie attribuite dalla L.R 
n. 11/91; 

Il Dirigente del Settore 
Dr. Luigi Colantuoni 

 


